VĂN PHÒNG UBND TỈNH THANH HÓA

TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:       /HCC-HCQT
V/v hướng dẫn niêm yết công khai thủ tục

hành chính trên Trang thông tin điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng 10 năm 2024

                                Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 15160/UBND-KSTTHCNC ngày 14/10/2024 của

UBND tỉnh về việc triển khai một số nhiệm vụ về kiểm soát thủ tục hành chính.

Để làm cơ sở cho Văn phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh

chấm điểm cải cách hành chính hàng năm của các cơ quan, đơn vị, địa phương,

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Trung tâm) hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Niêm yết công khai thủ tục hành chính trên Trang thông tin điện tử:

        Các các cơ quan, đơn vị, địa phương đặt Banner về niêm yết công khai thủ

tục hành chính trên Trang thông tin điện tử của cơ quan mình liên kết đến Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh theo đường link như sau:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh: Chi tiết từng đơn vị tại phụ lục kèm theo.

- UBND huyện, thị xã, thành  phố: https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc

/danh-muc-tthc?CapThucHien=quan-huyen

- UBND xã, phường, thị trấn: https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc

/danh-muc-tthc?CapThucHien=xa-phuong

2. Công khai tiến độ giải quyết thủ tục hành chính trên Trang thông tin

điện tử:

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thiết lập trên Trang thông tin điện tử của cơ quan

mình liên kết đến Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh theo

đường link như sau:

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-tien-do-giai-quyet?

MaDinhDanh=XYZ

        Trong đó: XYZ là mã số định định của quan được ban hành theo Công văn

số 5911/UBND-CNTT ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh (có gửi kèm theo Công

văn này)

        Ví dụ:

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-tien-do-giai-quyet

2

         - Sở Công Thương: https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-

tien-do-giai-quyet?MaDinhDanh=H56.03

         - UBND huyện Hoằng Hóa: https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc

/chi-so-tien-do-giai-quyet?MaDinhDanh=H56.26

- UBND Phường Long Anh: https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc

/chi-so-tien-do-giai-quyet?MaDinhDanh=H56.22.21

Trung tâm đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; đồng thời báo

cáo kết quả thực hiện về Trung tâm trước ngày 31/10/2024 (đối với UBND cấp

huyện báo cáo bao gồm cả kết quả thực hiện của UBND cấp xã trên địa bàn).

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên hệ với Trung tâm qua đầu mối: ông Nguyễn Xuân Đồng,

điện thoại: 094898599 để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để BC);

- BGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Hòa

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-tien-do-giai-quyet?MaDinhDanh=H56.03
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-tien-do-giai-quyet?MaDinhDanh=H56.03
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/chi-so-

Phụ lục: Đường link đến Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh

 về niêm yết công khai thủ tục hành chính trên Trang thông tin điện tử

(Kèm theo Công văn số:        /HCC-HCQT ngày        /10/2024 của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh)

TT Tên đơn vị Đường link đến Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh

1  Sở Công thương
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=36627344-8F45-C9DA-4818-252BB32468EE

2  Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=C8201B65-FA02-660A-832F-71AD99ECDD2E

3  Sở Giáo dục và Đào tạo
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=1C92AB68-33B1-D2D7-88B8-38E05A008146

4  Sở Giao thông vận tải
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=B32DAEFE-3BE2-B63F-D9F6-B51FA988A92E

5  Sở Khoa học và Công nghệ
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=F9B1FA43-6987-85AA-6E89-A4C716CA309C

6  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=8A12ADFE-87AF-69F0-70D2-A56166D2E572

7  Sở Nội vụ
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=010E8FCE-CC16-DF4E-F797-9340E2B2C11A

8  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=16371A97-74B8-DC86-FDEF-7E41D5AC0CAC

9  Sở Ngoại vụ
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=C6AD33F2-E524-3DFB-85A2-2544796990A7

10  Sở Tài chính
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=198DFD7F-A2F0-FCFC-A48D-01E6E00C3343

11  Sở Tài nguyên và Môi trường
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=20398E5B-7427-1E77-7AFA-91B9CA50D6B2

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=36627344-8F45-C9DA-4818-252BB32468EE
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=36627344-8F45-C9DA-4818-252BB32468EE
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C8201B65-FA02-660A-832F-71AD99ECDD2E
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C8201B65-FA02-660A-832F-71AD99ECDD2E
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=1C92AB68-33B1-D2D7-88B8-38E05A008146
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=1C92AB68-33B1-D2D7-88B8-38E05A008146
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=B32DAEFE-3BE2-B63F-D9F6-B51FA988A92E
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=B32DAEFE-3BE2-B63F-D9F6-B51FA988A92E
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=F9B1FA43-6987-85AA-6E89-A4C716CA309C
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=F9B1FA43-6987-85AA-6E89-A4C716CA309C
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=8A12ADFE-87AF-69F0-70D2-A56166D2E572
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=8A12ADFE-87AF-69F0-70D2-A56166D2E572
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=010E8FCE-CC16-DF4E-F797-9340E2B2C11A
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=010E8FCE-CC16-DF4E-F797-9340E2B2C11A
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=16371A97-74B8-DC86-FDEF-7E41D5AC0CAC
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=16371A97-74B8-DC86-FDEF-7E41D5AC0CAC
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C6AD33F2-E524-3DFB-85A2-2544796990A7
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C6AD33F2-E524-3DFB-85A2-2544796990A7
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=198DFD7F-A2F0-FCFC-A48D-01E6E00C3343
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=198DFD7F-A2F0-FCFC-A48D-01E6E00C3343
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=20398E5B-7427-1E77-7AFA-91B9CA50D6B2
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=20398E5B-7427-1E77-7AFA-91B9CA50D6B2

4

12  Sở Tư pháp
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=5E6302BC-E99F-E5EC-27BB-7AAF098D342A

13  Sở Thông tin và Truyền thông
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=606541C4-1892-4AB0-A450-20639AA77DC4

14  Sở Kế hoạch và Đầu tư
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=69ABD75E-B0B7-6F72-0704-D8E37BBE53B2

15  Sở Xây dựng
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=842388A0-811F-9031-2781-F62C77CACE28

16  Sở Y tế
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=057FEE8A-7D7F-2120-B74B-90B9CA26D9DA

17
Ban Quản lý khu Kinh tế Nghi Sơn và các

Khu công nghiệp

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=C55B97AA-FC6A-7817-2C88-983E00BD5996

18  Ban Dân tộc
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-

ban-nganh&DonViThucHien=8EA21381-0891-2D4B-0631-020A9FC61F34

https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=5E6302BC-E99F-E5EC-27BB-7AAF098D342A
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=5E6302BC-E99F-E5EC-27BB-7AAF098D342A
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=606541C4-1892-4AB0-A450-20639AA77DC4
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=606541C4-1892-4AB0-A450-20639AA77DC4
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=69ABD75E-B0B7-6F72-0704-D8E37BBE53B2
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=69ABD75E-B0B7-6F72-0704-D8E37BBE53B2
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=842388A0-811F-9031-2781-F62C77CACE28
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=842388A0-811F-9031-2781-F62C77CACE28
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=057FEE8A-7D7F-2120-B74B-90B9CA26D9DA
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=057FEE8A-7D7F-2120-B74B-90B9CA26D9DA
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C55B97AA-FC6A-7817-2C88-983E00BD5996
https://dichvucong.thanhhoa.gov.vn/portaldvc/danh-muc-tthc?CapThucHien=so-ban-nganh&DonViThucHien=C55B97AA-FC6A-7817-2C88-983E00BD5996

		2024-10-16T15:00:45+0700

		2024-10-16T15:11:56+0700

		2024-10-16T15:13:23+0700

		tthcc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-16T15:13:45+0700